108. Leg. Hen. I. 10. § 1. Ducange reads laganum for algarum.

109. Cod. Dipl. No. 737, where it is printed both in Latin and Saxon.

110. Cod. Dipl. No. 871.

111. Matt. Westm. an. 975.

112. “Ibi erant duo monetarii; quisque eorum reddebat regi unam
marcam argenti, et viginti solidos, quando moneta vertebatur.”
Domesd. Dorset. “Septem monetarii erant ibi; unus ex his erat
monetarius episcopi. Quando moneta vertebatur, dabat quisque eorum
octodecim solidos pro cuneis recipiendis, et ex eo die quo redibant usque
ad unum mensem, dabat quisque eorum regi viginti solidos, et similiter
habebat episcopus de suo monetario. In civitate Wirecestre habuit
rex Edwardus hanc consuetudinem. Quando moneta vertebatur, quisque
monetarius dabat XX solidos ad Londoniam, pro cuneis monetae
accipiendis.” Domesd. Worcester. See also Domesd. Hereford.

113. Æðelr. iii. § 8; iv. § 9. Thorpe, i. 296, 303.

114. Æðelst. i. § 14. Thorpe, i. 206.

115. Or perhaps his relative, the abbess of Bedford, for it is difficult
to conceive how during coverture, the queen could have coined, and
proof is wanting that she was ever regent of his kingdom.

116. Cod. Dipl. No. 30. So likewise I imagine the ísengráfas (eisengruben)
of Cod. Dipl. No. 1118 to be iron-mines.

117. Cod. Dipl. No. 67. “Aliquam agelli partem in qua sal confici solet
... ad construendos tres casulos et sex caminos ... sex alios ... caminos
in duobus casulis, in quibus similiter sal conficitur, vicarios accipiens.”

118. Cod. Dipl. No. 68.

119. Cod. Dipl. No. 77. “Quarta pars aratri ... sali coquendo accommoda....
 Et insuper addidi huic donationi ... in omni anno centum
plaustra onusta de lignis ad coquendum sal.”

120. Cod. Dipl. No. 85.

121. Cod. Dipl. Nos. 199, 201.

122. Cod. Dipl. No. 234. “Et in eodem loco sali coquenda iuxta
Limenae, et in silva ubi dicitur Andred, centum viginti plaustra ad
coquendum sal.”

123. Cod. Dipl. No. 237, “Cum putheis salis et fornacibus plumbis.”

124. Cod. Dipl. No. 288. “Unamque salis coquinariam, hoc est án
sealternsteall, and ðer cota to, in ilia loco ubi nominatur Herewíc, et
quatuor carris transductionem in silba regis sex ebdomades a die Pentecosten
hubi alteri homines silbam cedunt, hoc est in regis communione.”

125. Cod. Dipl. Nos. 374. (cf. 1002). “Et tres [mansas] in loco qui Cearn
nuncupatur ad coquendam salis copiam.” In 854, Æðelwulf mentions
salinaria in a grant to the same place. Cod. Dipl. No. 1051.

126. Cod. Dipl. No. 1066. “Ego Æðelred, divina largiente gratia
principatu et dominio gentis Merciorum subfultus, donatione trado
Æðelwulfo terrain quinque manentium in loco qui dicitur Hymeltun
... salisque coctionibus, id est, sex vascula possint praeparari
salva libertate, sine aliquo tributo dominatoris gentis praedictae,
sive ducum, iudicumve et praesidum, id est statione sive inoneratione
plaustrorum, nisi solo illi qui huic praedictae terrae Hymeltune
dominus existat ... ut haec traditio, sive in terra praedicta, sive in
vico salis, absque omni censu atque tributo perpetualiter libera permaneat.”

127. Cod. Dipl. No. 1075. “Bútan ðæt se wægnscilling and se seámpending
gonge tó ðæs cyninges handa, swá he ealning dyde æt Saltwíc:”
except that the wainshilling and loadpenny (“statio et inoneratio
plaustrorum”) shall go to the king’s hand, as they always did, at
Saltwíc.

128. Tacit. Ann. xiii. 57. “Eadem aestate inter Hermunduros Cattosque
certatum magno praelio, dum flumen gignendo sale fecundum et conterminum
vi trahunt, super libidinem cuncta armis agendi religione
insita, eos maxime locos propinquare coelo, precesque mortalium a deis
nusquam propius audiri.”

129. Deut. Staatsr. ii. 426. § 297.

130. Cod. Dipl. No. 280. “Habeat intus liberaliter modium et pondera
et mensura[m], sicut in porto mos est ad fruendum.”

131. Cod. Dipl. No. 316. “Et intro urnam et trutinam ad mensurandum
in emendo sive vendendo ad usum, sive ad necessitatem propriam et
liberam omnimodis habeat.... Si autem foris vel in strata publica seu
in ripa emptorali quislibet suorum mercaverit, iuxta quod rectum sit,
thelonium ad manum regis subeat: quod si intus in curte praedicta
quislibet emerit vel vendiderit, thelonium debitum ad manum episcopi
supramemorati reddatur.”

132. Cod. Dipl. No. 1084. “Praedictae etiam villae mercimonium,
quod anglicè ðæs túnes cýping appellatur, censusque omnus civilis
sanctae dei aecclesiae in Wintonia civitate, sine retractionis obstaculo
cum omnibus commodis aeternaliter deserviat.”

133. Cod. Dipl. No. 1075.

134. See Böhmer, Regest. Karol. Nos. 439, 628, 700, 2065, 2078.

135. Eádw. § 1. Æðelst. i. § 10, 12, 13; iii. § 2; v. § 10. Eádm. i.
§ 5. Eádg. Sup. § 6. Æðelb. i. § 3. Cnut, ii. § 24. Eádw. Conf.
§ 38. Wil. Conq. i. § 45; iii. § 10, 11.

136. See Böhmer, Regest. Karol. Nos. 7, 14, 28, 31, 67, 71, 83, 89, 97,
111, 163, 206, 217, 220, 227, 231, 240, 252, 260, 272, 283, 288, 304,
308, 398, 415, 461, 463, 559, 561, 564, 566, 586, 592, 593, 605, 652,
693, 739, 787, 837, 885, 1528, 2067, 2073. These charters contain
full particulars relative to the levy, release and grant of tolls in the
Frankish empire.

137. Cod. Dipl. No. 84. “Navis onustae transvectionis censum qui a
theloneariis nostris tributaria exactione impetitur, perdonans attribuo;
ut ubique in regno nostro libera de omni regali fiscu et tributo maneat.”

138. Cod. Dipl. No. 95. “Ðá forgeofende ic him álýfde alle nédbade
twégra sceopa ða ðe ðǽr ábædde beóð fram ðám nédbaderum in Lundentúnes
hýðe; ond næfre ic né míne lastweardas né ða nédbaderas
geþristlǽcen ðæt heó hit onwenden oððe ðon wiðgǽn.” See similar
exemptions in Cod. Dipl. Nos. 97, 98, 112.